
Iniciace
Prvotní nastavení Search Ready vyhledávače

Iniciace projektu popisuje postup přípravy a nastavení SR aplikace pro klienty. Na konci
procesu dostává klient na míru nastavené funkční vyhledávání s vlastním skinem.

V případě, že v procesu iniciace projektu (během konzultací s klientem) dospějeme k závěru,
že je potřeba dodatečná customizace nad rámec té základní, tak se časová náročnost této
customizace naceňuje pro každého klienta individuálně.

Konzultace s klientem

Jde o proces, kdy si společně ujasníme, jaké má klient potřeby a priority. Doporučíme mu
nejlepší možné řešení. Začíná již během obchodního procesu a zde je pouze dokončen.

Co je potřeba udělat?

● domluvit se na počtu a druhu indexů a jejich obsahu (tj. jaký obsah se bude
prohledávat, jak často budeme data aktualizovat).

● domluvit detailní nastavení SERP (výchozí počty zobrazených výsledků, filtry nad
produkty a jejich výchozí stav, parametry pro řazení výsledků, popisné texty, obsah
karty výsledku).



● domluvit vzhled SERP (skin neboli parametry prvků, které upravíme v rámci Iniciace),
detail skinovatelnosti viz níže

● zvolit jaké typy vyhledávání budeme podporovat (preferovat frázovou shodu?, hledat i
část řetězce?, hledat s překlepy?).

● domluvit se, zda nějaké netextové parametry budou mít vliv na relevanci výsledků -
skladovost, marže, rating mohou ovlivnit relevanci = skóre dokumentu.

● domluvit se na použití sady synonym - každý obor má svůj vlastní slovník, slang a na
jeho základě je dobré vytvořit specifickou sadu synonym.

Realizace
● provádíme nastavení, která jsme dohodli v předchozím kroku

● na základě instrukcí od klienta, vznikne skin SERP v designu jeho e-shopu. Je mu
předám k připomínkám. Klient má nárok na jedno kolo připomínek.

● klient dodá 10 nejčastějších hledaných slov na jeho e-shopu. Pro všechna slova jsou
provedeny testy hledání a ověřeno s klientem, že nalezneme správné výsledky.

Školení a předání podkladů

Proces iniciace je zakončen online prezentací pro klienta a předáním instrukcí, jak vložit SR
do aplikace klienta.

Skinovatelnost stránky s výsledky vyhledávání (SERP)
Každý zákazník SR má v rámci Iniciace právo získat svůj vlastní basic skin SERP aplikace. Je
limitován cca 20 css proměnnými, které lze upravit. Další úpravy nad rámec tohoto limitu
jsou již zpoplatněny.

2



3


